
Zápisy OR DS KIN 2011

 

Zápis z jednání OR DS KIN 20. října 2011

Přítomni: Rychtecký, Waic, Heller, Dvořáková, Hendl, Kučera

Hosté: Kračmar, Kovář

1. První ročník

Ke studiu z přijatých 33 studentů nenastoupila jedna studentka

2. Kontrola výročních zpráv

Na základě odevzdaných výročních zpráv a návrhů školitelů OR zhodnotila studium ve školním

roce 2010/2011 takto:- Studentům ohodnoceným stupněm B byl stanoven termín 31. ledna

2012 na splnění chybějících studijních povinností, pokud ve stanoveném termínu splnění

nedoloží, OR navrhne ukončení jejich studia:

1. ročník: Klára Buzková, Jan Čihák, Jan Feher, Lenka Hellebrandová, Helena Krumlová,

Stanislav Machač, Jakub Popelka, Lenka Pšajdlová, Martin Süss, Kristina Žofková

2. ročník: Lukáš Dastlík, Ivana Harbichová, ondřej Kounovský, Marek Stockinger, Michal Král, o-

ndřej Vokoun

3. ročník: 0

4. ročník: Kateřina Dědáková, Pavlína Chaloupská, Štěpán Vele

5. ročník: Jana černá, Jitka Pokorná

6. ročník: Radka Vencovská

7. ročník: 0

8. ročník: Martin Pivec- Vzhledem k neodevzdané výroční zprávě ani ve stanoveném termínu,

ani po upozornění obdrželi hodnocení C a bylo navrženo ukončení studia těmto studentům:

1. ročník: Marcela Minaříková, Elefterios Polydorou, Petr Střecha

2. ročník: Filip Lepík

3. ročník: Pavel Švehla, Stanislav Tvaroh

4. ročník: Petra Kalistová

5. ročník: Markéta Šlaisová

6. – 8. ročník: 0

3. Přijímací řízení 2012

- Podle harmonogramu přijímacího řízení v Opatření rektora č. 11/2011je nutné zadat do

Podmínek přijímacího řízení (SIS) úplné stanovené podmínky do 30. listopadu 2011.

OR projednala a doplnila podmínky pro rok 2012 (viz příloha).

- Termín pro podání přihlášek do doktorského studia je stanoven na 30. dubna 2012.

Do 20. května je potřeba odeslat na RUK informaci o počtu přihlášených.

- Termín přijímacího řízení byl stanoven na 6. a 7. června 2012.

4. Hodnocení AK

V listopadu 2011 se předpokládá hodnocení DS KIN akreditační komisí. V rámci příprav OR

doporučuje zahájit sběr podkladů, především aktualizovaného formuláře G akreditačních

materiálů všech školitelů KIN

5. Úprava požadavků

                                       1 / 9



Zápisy OR DS KIN 2011

 

- OR DS KIN souhlasí s upřesněním požadavků na publikační činnost studentů doktorského

studia kinantropologie.

Dosud bylo požadováno předložení dvou recenzovaných článků při obhajobě (u tříletého studia)

a třech recenzovaných, z toho jeden v zahraničí) u čtyřletého studia.

- OR DS KIN rozhodla, že od školního roku 2012/2013 bude požadovat publikační činnost podle

těchto kritérií:

a) do konce 2. ročníku nejméně dvě publikace v odborném periodiku bodovaném podle

Metodiky hodnocení výsledku výzkumu

b) do obhajoby uveřejnění nejméně dalších dvou publikací.

6. Účast členů OR na projednávání projektů na katedrách 

Členové OR se v září 2011 zúčastnili projednávání projektů studentů kombinované formy na

katedrách, podle dostupných informací hodnotili i členové OR i studenti a pracovníci kateder

tuto aktivitu kladně.

7. Imatrikulace

14. října proběhla poprvé imatrikulace také studentů DS

8. Žádosti

- Jan Kresta – žádost o navýšení hodnoty kreditu Systémová analýza herního výkonu na dva.

OR nesouhlasí, tato možnost byla zrušena. Vyškrtnutí kreditu Biofyzikální aspekty a fyziologické

limity ovlivňující rozhodování ze studijního plánu – OR nesouhlasí, počet kreditů by se snížil a

neodpovídal by požadavkům. Kredit lze pouze vyměnit za jiný.

- Josef Voráček – OR souhlasí se změnou studijního plánu - místo předmětu Filosofie vědy

bude zařazen předmět Analýza opakovaných měření a víceúrovňová analýza

- Jan Šíma - OR souhlasí se změnou studijního plánu – místo předmětu Kvalitativní výzkum v

kinantropologii bude zařazen předmět Analýza opakovaných měření a víceúrovňová analýza

- Ivana Harbichová - OR souhlasí se změnou studijního plánu - místo předmětu Využití

výpočetní techniky v lékařském výzkumu (není již na 2. LF vyučován) bude zařazen předmět

Obecná psychologie (FF UK)

- Antonín Kubaň - OR souhlasí se změnou studijního plánu - místo předmětu Body image v

kinantropologii bude zařazen předmět Zátěžová diagnostika a handicap

- Pavlína Chaloupská - OR souhlasí se změnou studijního plánu - místo předmětu Prožitek v

outdoorových aktivitách bude zařazen předmět Historická geografie

9. Různé

- V rámci zkvalitnění studia připraví prof. Rychtecký na příští jednání OR novou koncepci

požadavků a kritérií

- Proděkan Kovář informoval OR o zřízení Centra doktorských studií UK FTVS. Pracovny

doktorandů budou dislokovány v bloku C, v 1. patře, místnosti budou vybaveny počítači a

potřebným softwarem (přístupem k databázím, specifickými programy pod.). Součástí bude

laboratorní vybavení.

Zápis z jednání OR DS KIN dne 2. června 2011

Přítomni: Rychtecký, Čáslavová, Pavlů, Heller, Hošek, Hendl, Kučera, Waic

                                       2 / 9



Zápisy OR DS KIN 2011

 

Omluveni: Drnek, Dvořáková

Hosté: Süss, Kračmar

1. Informace o průběhu hodnocení doktorského studia Akreditační komisí.

Děkan informoval OR o probíhajícím hodnocení doktorských studijních programů v biomedicíně

(DSPB), na UK FTVS studijního programu Biomechanika. Hodnocení Kinantropologie se

očekává na podzim 2011. Děkan a OR vyzve školitele k aktualizaci tabulky G akreditačního

řízení podle požadavků probíhajícího hodnocení.

2. OR DS kinantropologie projednala průběh přijímacího řízení do doktorského studia.

Po posouzení předložených dokladů a projektů disertace doporučuje k přijetí od akademického

roku 2011/2012 tyto uchazeče:

Prezenční studium:

Filip Baž

ant

Jelen Karel

Petr Čes

ák

Bunc

Václav

Mic

hal

Frai

nšic

Fialová

Ludmila

Rób

ert

Gej

doš

Süss Vladi

mír/Matošk

ová

Kris

týna

Gre

grov

á

Kračmar, B.

To

máš

Had

žeg

a

Bunc

Václav

Jak

ub

Holi

cký

Rychtecký

Antonín/A.

Kaplan

Ro

ma

n

Hor

yna

Kračmar, B.

Jos

ef

Hos

tins

ký

Hendl Jan

EvaChal

oup

kov

á

Heller,J.

Luk

áš

Mič

ka

Novotná

Viléma

Šár Pan Jelen Karel

                                       3 / 9



Zápisy OR DS KIN 2011

 

ka ská

To

máš

Rud

a

Čáslavová

Eva

To

máš

Skál

a

Parry Jim

Mik

uláš

Splít

ek

Hátlová

Běla

Do

mini

ka

Srn

áko

vá

Strnad

Pavel

Luci

e

Šim

kov

á

Pavlů

Dagmar

Mic

hal

Štef

fl

Kohlíková

Eva

Mic

hal

Što

han

zl

Bunc

Václav

Klár

a

Tam

pier

ová

Pavlů

Dagmar

Ond

řej

Václ

ave

k

Süss

Vladimír

Arte

m

Vetk

aso

v

Hošková

Blanka

Dav

id

Von

dráš

ek

Heller,J.

Kombinované studium

Din

a

Bab

ická

Süss V

ladimír

Sas

ho

Bel

ovs

ki

Čáslav

ová

Eva

Dav

id

Cihl

ář

Fialov

á Lud

mila

Luci

e

Hof

man

ová

Kolář

Pavel

                                       4 / 9



Zápisy OR DS KIN 2011

 

Jiří Kos

tíne

k

Kračm

ar, B.

Mir

osla

v

Kuž

elka

Kračm

ar, B.

PetrMlat

eče

k

Slepič

ková

Irena

Luk

áš

Svo

bod

a

Bartůň

ková

Staša

Leo

na

Trej

balo

vá

Dvořák

ová

Hana

Jitk

a

Van

ěčk

ová

Kračm

ar, B.

Lub

oš

Vin

ohr

adní

k

Bunc

Václav

Uchazečům, kteří končí magisterské studium ve školním roce 2010/2011 a dosud nedoložili

složení SZZK bude vydáno rozhodnutí o přijetí po předložení dokladu o ukončení studia.

Uchazeči, kteří v přijímacím jazykovém testu získali ohodnocení 66 % a méně budou mít

povinnost získat kredit z angličtiny nad rámec povinného počtu kreditů v termínu do konce 4.

semestru studia

3. Výroční zprávy

Termín pro odevzdání výročních zpráv byl stanoven na 26. září. Neodevzdání zprávy bude

hodnoceno jako nesplnění studijních povinností a studium bude ukončeno.

4. Zahájení studia

Slavnostní zahájení nového ročníku doktorského studia se bude konat 3.října 2011 ve 13.00 ve

velké zasedací místnosti fakulty

5. Imatrikulace

Dne 14. října 2011 od 11.00 proběhne společná imatrikulace studentů DS a magisterského

studia

6. Různé

OR souhlasí se změnou komise na obhajobu disertace MUDr. Raševa. Předseda komise doc.

                                       5 / 9



Zápisy OR DS KIN 2011

 

Hendl se obhajoby nezúčastní z důvodu převzetí profesorského dekretu, komisi bude předsedat

doc. Kračmar.

Zápis z jednání OR DS KIN 6. května 2011

Přítomni: Rychtecký, Čáslavová, Pavlů, Waic, Hošek, Hendl, Heller, Kučera

Omluveni: Dvořáková, Drnek

Host: Kračmar

1. Proděkan Kračmar informoval o závěrech jednání KR DSPB 27.4. a předal jmenovací

dekret člena KR DSPBpředsedovi OR KIN prof. Rychteckému

2. Přijímací řízení

OR dlouze diskutovala o přijímacích pohovorech. Po posouzení projektů a předpokladů

uchazečů ke studiu, po vyslechnutí a zvážení všech argumentů včetně ekonomických hlasovala

OR o konání přijímacích pohovorů takto:

- pro konání přijímacích pohovorů hlasovali tři přítomní členové OR

- pro přijetí všech uchazečů, kteří splnili podmínky přijímacího řízení, bez přijímacích pohovorů

hlasovalo pět členů OR

- žádný člen se hlasování nezdržel

Závěr: OR navrhuje děkanovi fakulty přijetí uchazečů, kteří splnili podmínky přijímacího řízení,

bez konání přijímacích zkoušek.Všichni uchazeči, kteří splnili podmínky přijímacího řízení,

budou pozváni na písemný test z angličtiny dne 1. června

Uchazeči, kteří nesplnili podmínky přijímacího řízení a neodevzdali všechny požadované

podklady budou vyzváni k doplnění podkladů.

3. Počet studentů na jednoho školitele

OR dlouze projednala stav v doktorském studiu kinantropologie, především neúnosně vysoký

počet doktorandů na některé školitele. Na základě informací z RUK a připravovaného

hodnocení doktorského studia akreditační komisí doporučuje OR maximálně deset studentů na

jednoho školitele.

Dále je OR DS KIN jednoznačně proti přijímání nadlimitního počtu doktorandů na jednoho

školitele v tomto přijímacím řízení a doporučuje jmenování jiných školitelů než navrhovaných.

4. Školitelé

OR DSKIN doporučuje rozšíření školitelské kapacity v KIN o uchazeče o habilitační řízení, u

nichž bylo habilitační řízení zahájeno (a kteří předložili habilitační práci a požadované

podklady), tj.:

- Ing. František Zahálka, Ph.D.

- PhDr. Jiří Suchý, Ph.D.

- PhDr. Daniela Stackeová, Ph.D.RŮZNÉ

5. Do 31.3. odevzdávali prezenční doktorandi studijní plán a projekt disertace.

Neodevzdalo šest studentů, podmínečně byli vyloučeni a stanoven termín 30.4. na odevzdání.

Čtyři odevzdali, dva ne, Igor Kuta (Hátlová), Martin Fabian (Perič), studium jim bylo ukončeno.

                                       6 / 9



Zápisy OR DS KIN 2011

 

6. Informace ke smlouvě o studiu. Podle právníka JUDr. Zemana je smlouva

bezpředmětná, protože podle zákona jsou práva a povinnosti studenta dané v zákonech.

7. Uchazeč o studium v angličtině – samoplátce, OR doporučuje děkanovi po předložení

dokladu o nostrifikaci zahraničního vzdělání přijetí bez přijímacího pohovoru.

8. Mgr. Hellebrandová, školitel Bunc, OR souhlasí se jmenováním konzultanta specialisty

MUDr. Jana Chlumského, Ph.D.

9. MUDr. Skalská, školitel Heller, OR souhlasí se jmenováním konzultanta specialisty

prof. Bunce.

10. Žádost o změnu tématu disertace Mgr. Strejcové (projednáváno na OR 25.2.2011), OR

per rollam souhlasila

11. Mgr. Jurák požádal o uznání studijních povinností z předchozího studia, OR souhlasí

12. Školitel i konzultant navrhují ukončení prezenčního studia Mgr. Jiřího Koubka z

důvodů neplnění studijních povinností. OR souhlasí.

13. Výroční zpráva – OR stanovila termín pro odevzdání na 26. září 2011, obsah výroční

zprávy zůstává stejný jako v předchozích letech.

14. OR požaduje od kateder přehled s termíny projednávání projektů disertace na

katedrách. Na tato jednání budou delegováni zástupci OR.

Zápis z jednání OR DS KIN 25. února 2011, 11.00

Přítomni: Rychtecký, Drnek, Čáslavová, Waic, Hendl, Heller, Hošek

Omluveni: Kučera, Dvořáková, Pavlů

1. Kontrola zápisu z 17. 12.2010, bez připomínek

2. Postup předkládání projektů na začátku studia

Prof. Rychtecký seznámil přítomné se závěry a návrhy z porady předsedů oborových rad na UK

s prorektorem Jakubcem. OR KIN doporučuje v časovém postupu na začátku studia zachovat

stávající termíny, tj. prezenční studenti odevzdají projekt disertace a studijní plán do 6 měsíců,

kombinovaní do 12, obojí po projednání na katedře, poté předložené materiály posuzují dva

členové OR nebo další odborníci

3. Opakovaná zkouška:

V případě, že student nestihl ve lhůtě do dvou let po zkoušce obhájit disertaci, musí zkoušku

vykonat znovu. Zkouška může být vykonána ve stejný den jako obhajoba, předseda zkušební

komise rozhodne, zda se zkouška bude konat před obhajobou nebo po ní.

4. OR DS KIN doporučuje, aby vedení fakulty aktualizovalo po právní stránce smlouvu o studiu,

                                       7 / 9



Zápisy OR DS KIN 2011

 

kterou podepisují prezenční doktorandi při zápisu ke studiu

5. Pro doktorské studium je povinná imatrikulace.

OR DS KIN doporučuje vzhledem k počtu přijímaných doktorandů samostatnou imatrikulaci,

navazující časově na imatrikulaci magisterského studia.

6. Žádosti 

- OR souhlasí se zařazením prof. Jima Parryho mezi školitele v DS kinantropologieOR souhlasí

se jmenováním konzultanta specialisty:

- PhDr. Aleš Kaplan, Ph.D.: pro Jaroslava Teplana (školitel Heller) a Evu Vaidovou (Dovalil)

- PhDr. Andrea Mahrová, Ph.D. pro Petra Požárka (Bunc)- PaedDr. Miler žádá o uznání

studijních povinností splněných v předchozím studiu. OR souhlasí.- Mgr. Strejcová žádá o

změnu názvu disertace. Původní název Vliv silového tréninku na rychlost odpalu ze stativu u

skupiny softballových hráček, nový název Vliv aktivního odpočinku a hydroterapie na rychlost

zotavení po krátkodobém maximálním a střednědobém submaximálním svalovém výkonu.

Protože se nejedná pouze o změnu názvu, ale o změnu tématu disertace, OR požaduje

předložení nového projektu disertace.

7. Informace:

- Mgr. Musálek žádá o výměnu kreditu Využití výpočetní techniky v lékařském výzkumu za

kredit Structural Equation Modeling, Wilfried Laurier University, Toronto. OR souhlasí.- Mgr.

Musálek navrhuje uspořádat seminář pro doktorandy „Postup při zajišťování zahraniční

konference a zahraniční stáže“OR pověřuje Mgr. Musálka organizací tohoto semináře.- V

prosinci 2010 odeslal RUK absolventům doktorského studia dotazník zaměřený na jejich

hodnocení studia na fakultě, v březnu se předpokládá jeho zpracování- Příkaz děkana 6/2010

(osobní údaje) bude od 1. března plně platit i pro studenty PDS, mají přístup do SIS- S

účinností od 1. ledna 2011 se na studenty PDS vztahují stejná pravidla o ukončení studia, tj.

vkládání závěrečné práce do SIS podle Opatření děkana 7/2010. Do SIS je přístup na 

/studijni/diplomky.php (odkaz úplně dole). |

Postup:

- Nejprve musí školitel vložit do SIS název disertace přiřadit jí studentovi

- Poté student vloží do SIS kompletní práci v pdf formátu podle návodu a dále vloží zvlášť

abstrakt (souhrn) v češtině a zvlášť abstrakt (summary) v angličtině, opět v pdf.

- Oponentské posudky a Protokol o obhajobě do SIS vloží vědecké oddělení.

- Stále přitom platí, že je nutné odevzdat tři písemné výtisky disertace a autoreferáty v písemné

i elektronické verzi.- Termín pro splnění povinností po VZ do 31.ledna 2011.:

Splnili všichni kromě

- Mgr. Pavly Mrštinové (školitelka Fialová)

- Mgr. Jana Melichara (Süss)

V termínu ani po urgencích nepředložili doklady o splněných kreditech, studium jim bylo

ukončeno- OR souhlasí se složením komisí pro DS zkoušky (v příloze). Místo dr. Buzka, který

nepřijal jmenování do komise na zkoušku Mgr. Swedana, navrhuje OR podle časových

možností doc. Kračmara, doc. Suchomela nebo doc. Vodičkovou.

8. Různé

Prof. Rychtecký informoval o dalších závěrech a doporučeních z porady předsedů oborových

                                       8 / 9

http://www.ftvs.cuni.cz/studijni/diplomky.php


Zápisy OR DS KIN 2011

 

rad na UK s prorektorem Jakubcem. Záměrem RUK je sjednotit pravidla, kritéria, postup a

průběh DS na všech fakultách UK.Příští OR DS KIN se uskuteční 6. května 2011 po VKC a

bude zaměřena na přípravu přijímacího řízení

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                       9 / 9

http://www.tcpdf.org

